__________________________________________
(наименование или Ф.И.О. подрядчика)

адрес: ____________________________________

от ________________________________________
(наименование или Ф.И.О. заказчика)

адрес: ____________________________________,
телефон: ______________, факс: ______________,
адрес электронной почты: ____________________

Уведомление
об отказе от исполнения договора строительного подряда

    «___»________ ____ г. между ___________________________________________________ и
                                                                                                          (наименование или Ф.И.О. заказчика)
____________________________________ был заключен договор строительного подряда № _______________
             (наименование или Ф.И.О. подрядчика)
_______________________________________ (именуемый в дальнейшем "Договор").
                                         (предмет договора)

В соответствии с п. ___ Договора Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения Договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения уведомления об отказе Заказчика от исполнения Договора. Заказчик также обязан возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением Договора подряда, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и частью цены, выплаченной за выполненную работу.
[bookmark: _GoBack]На основании вышеизложенного и руководствуясь п. ___ Договора, ст. ст. 450 - 453, 717 ГК РФ, настоящим в связи с _____________________________________ Заказчик уведомляет Подрядчика об отказе от исполнения Договора подряда от «___»________ ____ г. № ___ с «___»________ ____ г.

Приложение: Документы, подтверждающие обстоятельства, на которых основан отказ (в случае если он мотивирован).

    «___»________ ____ г.                                                   ________________ /_____________/
                                                                                                                                                            (подпись)